ПРОЕКТ
3

2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________________

№_________

станица Ленинградская

Об утверждении Положения по содержанию, охране, защите,
вырубке и восстановлению зеленых насаждений на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

          Во исполнение пункта 19 части 1 статьи 14 Федерального закона             от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» (с изменениями, внесенными Законом Краснодарского края от 14 июля 2021 года № 4498-КЗ), руководствуясь Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, в целях сохранения и обеспечения развития зеленого фонда, как одного из важнейших факторов создания и поддержания благоприятных экологических условий жизни, труда и отдыха населения на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить Положение по содержанию, охране, защите, вырубке и восстановлению зеленых насаждений на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (приложение 1).
          2. Утвердить Порядок исчисления платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (приложение 2).

3. Постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 20 апреля 2010 года № 257 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района», постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 19 апреля 2016 года № 327 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 20 апреля 2010 года № 257 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» признать утратившими силу.

          4. Отделу по организационно-правовой и кадровой политике администрации Ленинградского сельского поселения (Кузнецов С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет – портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.adminlenposel.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить          на начальника отдела землеустройства и имущественных отношений администрации Ленинградского сельского поселения Татаринцеву С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                        С.Б. Кузнецов